
terça-feira, 21 de julho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00774 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

 

 
 
PORTARIA N°. 190/2020, DE 21 DE JULHO DE 2020 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica exonerada a Srª. GÊANE ROCHA DE JESUS, no dia 01 de maio 

de 2020, do cargo de SECRETÁRIA EXECUTIVA, lotada na Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, CC11, do Município de Morro do 
Chapéu. 

  
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 21 DE JULHO DE 2020. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D6C01EBD6A66E30860EE0FA695DA0F83



terça-feira, 21 de julho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00774 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
 

1 de 3 
 

 

PORTARIA N°. 191/2020, DE 21 DE JULHO DE 2020 

 

“Dispõe sobre Nomeação dos Membros do 
Conselho Municipal em Defesa do Meio Ambiente – 
COMDEMA, (triênio 2020/2023) e dá outras 
providências”. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, Sr. 
Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista o disposto na Lei nº. 1.041, de 20 de junho de 2014, 

 
 

Resolve: 
 
 
 Art. 1º. Nomear os Membros do Conselho Municipal em Defesa do Meio Ambiente – 

COMDEMA – (triênio 2020/2023), conforme composição abaixo: 
 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL (50%) 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL 

 Jaime Macedo Matos Neto (PRESIDENTE) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 Maiara Rocha da Silva (TITULAR) 

 Lisandro Silva Dourado (SUPLENTE) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

 Normélia de Oliveira Borges (TITULAR) 

 Gilmário de Almeida Pinheiro (SUPLENTE) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 João Paulo Vasconcelos Figueredo (TITULAR) 

 Joilma Leal da Silva (SUPLENTE) 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D6C01EBD6A66E30860EE0FA695DA0F83



terça-feira, 21 de julho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00774 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
 

2 de 3 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 Fabricio José Ribeiro Bacelar (TITULAR) 

 Mario Sérgio Dias do Nascimento (SUPLENTE) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 José Venicius Rosa de Jesus (TITULAR) 
 Wilton Cezar Barbosa Reis (SUPLENTE) 

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA(50%) 

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE MORRO DO CHAPÉU - 
SISPUMUMC 

 Francisco Augusto de Oliveira Botelho Pinto (TITULAR) 

 Cristina Jordão Nery (SUPLENTE) 
 

SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORES RURAIS DE MORRO DO 
CHAPÉU – STTR 

 Ana Alice Silva Souza Reis (TITULAR) 

 Camila Araújo de Souza Oliveira (SUPLENTE) 

CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS– CDL 

 Alécio Ricardo Oliveira Alves (TITULAR) 

 Valmir Dias de Souza (SUPLENTE) 

FUNDAÇÃO DE AÇÕES AMBIENTAIS, ARTISTICAS, SOCIOCULTURAIS INTEGRADAS 
DA BAHIA - FAAASCIBA 

 Francisnaldo Silva de Souza (TITULAR) 

 Marcos Gomes da Silva (SUPLENTE) 

CONPLEMOC 

 Josafá Barbosa de Almeida 

 Eudo da Conceição 

ASSOCIAÇÃO DOS CONDUTORES E VISITANTES DE MORRO DO CHAPÉU – ACVMC 

 Aragonez de Souza Oliveira (TITULAR) 

 Valternei Ferreira Trindade dos Santos (SUPLENTE) 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D6C01EBD6A66E30860EE0FA695DA0F83



terça-feira, 21 de julho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00774 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
 

3 de 3 
 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 21 DE JULHO DE 2020. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D6C01EBD6A66E30860EE0FA695DA0F83


		2020-07-21T13:24:19-0300




